UỶ BAN NHÂN DÂN

TỈNH LẠNG SƠN

Số:            /GM-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lạng Sơn, ngày      tháng 5 năm 2024

GIẤY MỜI

Họp thống nhất về việc tổ chức Lễ công bố vận hành chính thức lối thông

quan, đường chuyên dụng tại các mốc thuộc cửa khẩu Hữu Nghị - Hữu

Nghị Quan và cửa khẩu Tân Thanh - Pò Chài

Thực hiện Chương trình công tác tháng 5 năm 2024, UBND tỉnh tổ chức

họp thống nhất việc tổ chức Lễ công bố vận hành lối thông quan, đường

chuyên dụng tại các mốc thuộc cửa khẩu Hữu Nghị - Hữu Nghị Quan và cửa

khẩu Tân Thanh - Pò Chài, cụ thể như sau:

1. Thành phần

- Đồng chí Dương Xuân Huyên, Phó Chủ tịch Thường trực UBND tỉnh:

Chủ trì;

  - Đại diện lãnh đạo các Sở, ngành: Ngoại vụ, Giao thông vận tải, Công

Thương, Ban Quản lý Khu KTCK Đồng Đăng - Lạng Sơn, Bộ Chỉ huy Bộ đội

Biên phòng, Cục Hải quan, Văn phòng UBND tỉnh.

2. Thời gian: Từ 10 giờ 30 phút, ngày 20/5/2024 (thứ Hai).

3. Địa điểm: Tại Phòng họp A3, trụ sở UBND tỉnh.

 4. Nội dung: thống nhất về việc tổ chức Lễ công bố vận hành chính thức

lối thông quan, đường chuyên dụng tại các mốc thuộc cửa khẩu Hữu Nghị - Hữu

Nghị Quan và cửa khẩu Tân Thanh - Pò Chài.

5. Phân công chuẩn bị

 a) Giao Ban Quản lý Khu KTCK Đồng Đăng - Lạng Sơn chủ trì chuẩn bị tài

liệu, trong đó báo cáo về tình hình rà soát, chuẩn bị các điều kiện thực hiện nhiệm

vụ kiểm soát xuất nhập khẩu, xuất nhập cảnh tại các lối thông quan thuộc cửa khẩu

quốc tế Hữu Nghị - Hữu Nghị Quan; đề xuất nội dung liên quan đến việc tổ chức

Lễ công bố mở chính thức 03 lối thông quan cho người, hàng hóa Tân Thanh - Pò

Chài (khu vực mốc 1088/2-1089; khu vực mốc 1090-1091 và Cốc Nam - Lũng

Nghịu khu vực mốc 1104-1105) trình UBND tỉnh trước 14 giờ, ngày 19/5/2024.

b) Sở Ngoại vụ, Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng xin ý kiến định hướng, chỉ

đạo của Bộ Ngoại giao, Bộ Tư lệnh Bộ đội Biên phòng để tham mưu, đề xuất Lãnh

đạo UBND tỉnh tại cuộc họp.

c) Văn phòng UBND tỉnh chuẩn bị các điều kiện cần thiết phục vụ cuộc họp.

2

Trân trọng kính mời các thành phần tham dự./.

Nơi nhận:
- Như thành phần mời;

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- C, PVP UBND tỉnh, Phòng HC-QT;

- Lưu: VT, NTT.

TL. CHỦ TỊCH

CHÁNH VĂN PHÒNG

Trịnh Tiến Duy

		2024-05-18T09:26:58+0700

		2024-05-18T09:26:58+0700

		2024-05-18T09:26:58+0700

		2024-05-18T09:28:01+0700